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Kraftkablar ska omfattas av IAA:s ursprungsregler 

För att stärka Europas energisäkerhet, strategiska autonomi och industriella konkurrenskraft 

Selcable uppmanar Sverige, Europaparlamentet och EU:s medlemsstater att verka för att 

kraftkablar för elöverföring och eldistribution åter inkluderas i ursprungsreglerna inom Industrial 

Accelerator Act (IAA). Europeiska kabeltillverkare har kapacitet att möta Europas behov av 

transmissions- och distributionskablar – tillverkade i Europa för Europas energiomställning, 

energisäkerhet och strategiska autonomi. Selcables uppfattning ligger i linje med Europacables 

position. 

➢ Återinför kraftkablar för transmission och distribution i IAA:s ursprungsregler. 

➢ Säkerställ att regelverket omfattar EU, EES/EFTA och Storbritannien. 

➢ Erkänn kraftkablar som strategisk elnätsinfrastruktur och en nyckelteknologi för Europas 

energiomställning. 

 

Selcable rekommenderar följande: 

1. Återinför kraftkablar i IAA:s ursprungsregler 

Kraftkablar omfattades genom hela EU-kommissionens lagstiftningsarbete och togs bort först i 

ett sent skede. Kommissionens konsekvensanalys pekar samtidigt ut kraftkablar som kritisk 

elnätsinfrastruktur där riktade ”Made in Europe”-krav är motiverade. 

2. Säkerställ produktion i Europa för Europa 

Den europeiska kabelindustrin har kapacitet att möta Europas behov av transmissions- och 

distributionskablar. Investeringar på över 4 miljarder euro pågår och kommer att mer än 

fördubbla produktions- och installationskapaciteten fram till 2030. Den europeiska 

kabelindustrin har en stark industriell närvaro inte bara inom EU utan även i Storbritannien, 

Norge och Schweiz, vilka spelar en viktig roll för försörjningen av den europeiska marknaden. 

Detta stärker ytterligare industrins förmåga att möta Europas framtida behov av kraftkablar för 

transmission och distribution. 
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3. Säkerställ rättvisa konkurrensvillkor och minska strategiska beroenden 

Europacable lyfter risken för överkapacitet hos subventionerade aktörer utanför Europa. IAA bör 

bidra till rättvisa konkurrensvillkor och minska Europas beroende av leverantörer utanför 

Europa för kritisk energiinfrastruktur. 

4. Kraftkablar är inte flaskhalsen för nätutbyggnaden 

Europacables analys visar att den europeiska industrin har kapacitet att möta den förväntade 

efterfrågan. Utmaningarna ligger snarare i planering, tillståndsprocesser och 

projektgenomförande. 

5. Made in Europe stärker Europas konkurrenskraft och säkerhet 

Investeringar i europeiskt tillverkade kraftkablar stärker sysselsättning, innovation, tekniskt 

ledarskap, energisäkerhet och strategisk autonomi. Säkra och motståndskraftiga mark- och 

sjökablar är en grundförutsättning för Europas energisystem och framtida elnätsutbyggnad. Mot 

bakgrund av det försämrade säkerhetsläget och de senaste årens attacker mot kritisk 

infrastruktur behöver Europa minska beroendet av leverantörer utanför Europa för strategiska 

komponenter och säkerställa robusta och motståndskraftiga leveranskedjor. 

Sammanfattningsvis bör kraftkablar återinföras i IAA för att säkerställa Europas 

energiomställning, energisäkerhet och strategiska autonomi genom kraftkablar tillverkade i 

Europa för Europa. 

 

Om Selcable 

Selcable är branschorganisationen för Sveriges ledande tillverkare av installations-, kraft-, fiber- 

och telekablar. Våra medlemsföretag bidrar till elektrifieringen och digitaliseringen av samhället 

och utgör en viktig del av Sveriges industriella värdekedja. 

Genom att samla branschens expertis verkar Selcable för säkerhet, kvalitet och innovation, och 

bidrar till utvecklingen av robust och framtidssäker energi- och kommunikationsinfrastruktur. En 

stark svensk kabelindustri är central för energiomställningen, klimatomställningen och Sveriges 

långsiktiga konkurrenskraft. 

Selcable verkar för goda och förutsägbara regelverk samt konkurrensvillkor, och fungerar som 

en samlad röst för branschen i dialog med myndigheter och beslutsfattare. Läs mer. 

 

https://selcable.se/

